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domme eller Skadedyr, straks skal gøre 
Anmeldelse herom til det i § 3 nævnte 
Tilsyn. Jeg beder ærede Medlemmer lægge 
Mærke til, at der udtrykkelig staar: 홢den, 
der er bekendt med". Det vilde ellers 
have været en farlig Lovbestemmelse at 
foreslaa og vedtage. En Del af disse Syg- 
domme er nemlig ikke saa kendte, at en- 
hver Land- og Havebruger ved, naar de 
forekommer; og" vi kan ikke paalægge 
nogen Anmeldelsespligt, medmindre ved- 
kommende er bekendt dermea. Men paa 
den anden Side er det ogsaa uforsvarligt, 
hvis en Mand, der kender en Sygdom som 
f. Eks. Kartoffelbrokken, mod bedre Vi- 
dende undlader at anmelde Sygdommen 
for Tilsynet. Derfor finder man det rig- 
tigt, at denne Anmeldelsespligt, som for 
øvrigt er fuldstændig analog med den, der 
gælder med Hensyn til ondartede smit- 
somme Husdyrsygdomme, ogsaa indføres 
for smitsomme Plantesygdomme. 

Om Lovens Virkning og den Maade, 
hvorpaa  den er administreret, og hvad 
Nytte den har gjort, er der givet Oplys- 
ninger i de Bemærkninger, der ledsagede 
Lovforslaget ved dets Fremsættelse i Folke- 
tinget, og jeg skal tillade mig herom at 
henvise til disse Bemærkninger. Jeg an- 
befaler Lovforslaget til, det høje Tings 
Velvillie. 

Rasmus Nielsen: Den stærke Ud- 
veksling åf Varer, der nu foregaar mellem 
de forskellige Lande, har nødvendiggjort, 
at man paa mange Omraader maa gribe 
til Lovforanstaltninger for at sikre egne 
Interesser. Vi.-, har i Tidens Løb haft ad- 
skillige Lovforslag af den Art til Behand- 
ling, tilsigtende at sikre vore Interesser 
baade udadtil og indadtil, og det her 
foreliggende lille Lovforslag er Udtryk for 
det samme Formaal. Det er ikke alene 
Hensynet til vore egne Interesser, der her 
er Tale om, men ogsaa Hensynet til de 
Landes Interesser, som vi staar i Handels- 
forbindelse med. 

Af den Betænkning, der foreligger fra 
det af det høje Folketing nedsatte Udvalg, 
fremgaar det, at man har modtaget Ind- 
beretning om, hvorledes man i andre Lande 
bekæmper; netop den Slags Sygdomme og 
Skadedyr, der er omtalt i Lovforslaget. 
Vi bar i dette høje Ting ikke haft Lejlighed 
til at stifte Bekendtskab med disse Oplys- 
ninger, men da man fra forskellig Side 
udtaler Ønske om at faa Udvalgsbehand- 
ling, vil det formentlig være muligt til 
denne at fremskaffe disse Oplysninger. 

Efter de Bemserkninger, der ledsagede 

det foreliggende Lovforslag ved dets Frem- 
sættelse i Folketinget har Loven af 1923 
virket overordentlig tilfredsstillende; sær-,:, 
lig synes Lovens Tilsynsbestemmelser a t  
have været i høj Grad virkningsfulde paa  
et enkelt Omraade, nemlig overfor Be- 
kæmpelsen af Kartoffelbrokken. I Be- 
mærkningerne oplyses det saaledes, at 
man i Foraaret 1924 kun kunde raade 
over et ganske lille Kvantum Kartofler, 
der var modstandsdygtige overfor Kar- 
toffelbroksmitten, men at man allerede 
nu, 3 Aar efter, raader over et Kvantum 
paa over 350 000 Kilo. Dette vidner om, 
at Tilsynet har været yderst opmærk- 
somt paa, hvilken Betydning det har, 
at man møder med Produkter, som er 
modstandsdygtige overfor den foreliggende 
Smittefare. 

Til Slut ønsker jeg blot at sige et Par 
Ord om de Ændringer i Loven, hvorom 
der nu er' stillet Forslag. Den Bemyn- 
digelse, der foreslaas tildelt Landbrugs- 
ministeren, maa selvfølgelig ikke forstaas 
saaledes, at man vilkaarligt vil slaa ned 
overfor de enkelte, der kan have Interesse 
i dette Spørgsmaal. Jeg gaar ud fra, : at f 
den . højtærede Landbrugsminister vil kunne 
fremsætte Udtalelser, der kan virke til- 
fredsstillende og beroligende overfor dem, 
som i saa Henseende maatte nære Æng- 
stelse. Med Hensyn til Bestemmelsen om, 
at Ministeriet skal kunne forbyde Indførsel 
af Skadedyr, som man 홢 efter hvad Er- 
faringer fra andre Lande viser 홢 kan 
befrygte vil virke ødelæggende for vore 
Kulturplanter, maa jeg finde det ganske 
naturligt, at Landbrugsministeriet bemyn- 
diges: til at gribe ind, hvis der skulde vise 
sig Fare i saa Henseende. 

I  det store og hele kan jeg give det 
foreliggende Lovforslag baade mit Partis 
og min egen Tilslutning, men skal, da der 
er udtalt visse Betænkeligheder med Hen- 
syn til enkelte Bestemmelser, paa et senere 
Tidspunkt tillade mig at foreslaa det hen- 
vist til Behandling i et Udvalg. : 

Kr. Johansen: Jeg kan for saa vidt 
begrænse mig til at udtale Tilslutning til, 
hvad der, er blevet udtalt saavel af den 
højtærede Landbrugsminister som af: Ven- 
stres ærede Ordfører. 

Med Hensyn til Spørgsmaalet om en 
Udvalgsbehandling af det foreliggende Lov- 
forslag skal jeg gøre den Bemærkning, at 홢 . ' 홢 
jeg i og for sig havde ventet, at en saa- 
dan kunde unclgaas. Lovforslaget blev , 
fremsat i Folketinget den 11. Januar ; det 
har været Genstand for en grundig Ud'- 


